
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ 

 

                                             РЕШЕНИЕ                                                                                               
 

 

 

14 ноября 2017 №  4/1         

 

 

О проекте решения Совета депутатов 

муниципального округа Отрадное «О 

бюджете муниципального округа Отрадное 

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 

годов.» 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 10 сентября 2008 

г. №39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Уставом 

муниципального округа Отрадное, Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном округе Отрадное, утвержденным решением Совета депутатов 

муниципального округа Отрадное от 26.03.2015 № 29/15, Совет депутатов 

муниципального округа  решил: 

      1. Одобрить в первом чтении проект решения Совета депутатов муниципального 

округа Отрадное «О бюджете муниципального округа Отрадное на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» (приложение 1). 

      2. Одобрить Программу (прогноз) социально-экономического развития 

муниципального округа Отрадное на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов 

(приложение 2). 

      3. Одобрить среднесрочный финансовый план на 2018 год и плановый период 2019 и 

2020 годов муниципального округа Отрадное (приложение 3). 

      4. Принять к сведению: 

            4.1. Пояснительную записку к проекту бюджета муниципального округа 

Отрадное на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (приложение 4). 



      5. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 

муниципального округа Отрадное «О бюджете муниципального округа Отрадное на 

2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» на 14 декабря 2017 года с 18 ч.00 мин 

до 20ч.00.мин. по адресу: 127562, Москва, улица Каргопольская дом14, корп.2, второй 

этаж, конференц-зал. 

Контактное лицо - Круглова Наталия Владимировна, тел (499) 907--55-65, адрес 

электронной почты mo_otradnoe@mail.ru. 

6. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний по 

проекту решения Совета депутатов муниципального округа Отрадное «О 

бюджете муниципального округа Отрадное на 2018 год и плановый период 2019 и 

2020 годов» и утвердить ее состав (приложение 5). 

      7. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Отрадное в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

      8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

      9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Отрадное   Л.А.Каземирову. 

 

Глава муниципального  

округа Отрадное                                                                                      Л.А.Каземирова 

 

 

 
                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  
к решению Совета депутатов 

муниципального округа Отрадное 
от 14.11.2017 № 4/1 

 

 

Проект 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа  

Отрадное 

 

РЕШЕНИЕ  
 

__ ____________ 20__ года №_______ 

 
О бюджете муниципального 

округа Отрадное на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 

годов 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

законами города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», от 10 сентября 2008 года № 39  

«О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве»,  

от __ _________ 20__ года № ___ «О бюджете города Москвы на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов», Уставом муниципального округа Отрадное, 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Отрадное в городе 

Москве, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа 

26.03.2015 года № 29/15, Совет депутатов муниципального округа Отрадное 

принял решение: 

1. Утвердить бюджет муниципального округа Отрадное на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов (далее – местный бюджет, муниципальный 

округ) со следующими характеристиками и показателями: 

1.1. Основные характеристики местного бюджета на 2018 год: 

1.1.1) общий объем доходов в сумме 20 658,4 тыс. рублей; 

1.1.2) общий объем расходов в сумме 20 658,4 тыс. рублей; 

1.1.3) дефицит / профицит в сумме 0,00 тыс. рублей.  

1.2. Основные характеристики местного бюджета на 2019 год и  

2020 год: 

1.2.1) общий объем доходов на 2019 год в сумме 20 658,4 тыс. рублей и на 

2020 год в сумме 20 658,4 тыс. рублей; 

1.2.2) общий объем расходов на 2019 год в сумме 20 658,4 тыс. рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 20 658,4 тыс. рублей и на 2020 



год в сумме 20 658,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 20 658,4 тыс. рублей; 

1.2.3) дефицит / профицит на 2019 год в сумме 0,00 тыс. рублей и на 

2020год в сумме 0,00 тыс. рублей.  

1.3. Перечень главных администраторов доходов местного бюджета 

согласно приложению 1 к настоящему решению. 

1.4. Перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита местного бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению. 

1.5. Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложениям 3 и 4 к настоящему 

решению. 

1.6. Распределение бюджетных ассигнований разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов местного бюджета на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 

согласно приложениям 5 и 6 к настоящему решению. 

1.7. Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств, на 2018 год в сумме 20658,4 тыс. рублей. 

1.8. Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2018год и 

плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 7 к настоящему 

решению. 

1.9. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета города 

Москвы в 2018 году в сумме 3720,0 тыс. рублей, 2019 году в сумме 3720,0 тыс. 

рублей, 2020 году в сумме 3720,0 тыс. рублей. 

1.10. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету 

города Москвы в 2018 году в сумме 0,0 тыс. рублей, 2019 году в сумме 0,0 тыс. 

рублей, 2020 году в сумме 0,0 тыс. рублей. 

1.11. Программа муниципальных гарантий муниципального округа в валюте 

Российской Федерации на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов согласно 

приложению 8 к настоящему решению. 

1.12. Программа муниципальных внутренних заимствований 

муниципального округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 

согласно приложению 9 к настоящему решению. 

1.13. Резервный фонд аппарата Совета депутатов муниципального округа 

на 2018 год в сумме 200,5 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 200,5 тыс. рублей, на 

2020 год в сумме 200,5 тыс. рублей. 

1.14. Предельный объем муниципального долга муниципального округа на 

2018 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2020 год 

в сумме 0,0 тыс. рублей. 

1.15. Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

округа на 1 января 2018 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям муниципального округа в сумме 0,0 тыс. 

рублей, верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального округа  

на 1 января 2019 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям муниципального округа в сумме 0,0 рублей и 

верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального округа на 1 

января 2020 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям муниципального округа в сумме 0,0 рублей. 



2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года. 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Отрадное                                                   Л.А.Каземирова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Отрадное 

от ___ _______ 20__ года № _____ 

 
 

 

 

 

                                                                                                        
 

 

Перечень  

главных администраторов доходов бюджета  

муниципального округа Отрадное 

 
Код бюджетной классификации Наименование главного 

администратора доходов 

бюджета муниципального 

округа Отрадное и виды 

(подвиды) доходов 

главного  

администратора 

доходов 

доходов бюджета 

муниципального округа 

Отрадное 

 
Главные администраторы доходов бюджета муниципального округа – органы местного 

самоуправления муниципального округа Отрадное 

900  Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального округа 

Отрадное 

900 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения  

900 1 16 23030 03 0000 140 Доходы от возмещения ущерба 

при возникновении страховых 

случаев, когда 

выгодоприобретателями 

выступают получатели средств 

бюджетов внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения  

900 1 16 32000 03 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые 

в возмещение ущерба, 

причиненного в результате 

незаконного или нецелевого 

использования бюджетных 

средств (в части бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов 

федерального значения)  

900 1 16 33030 03 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 



обеспечения государственных и 

муниципальных нужд, для нужд 

внутригородских муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

900 1 16 90030 03 0001 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты 

внутригородских муниципальных 

образований городов 

федерального значения   

900 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

внутригородских муниципальных 

образований городов 

федерального значения  

900 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы 

бюджетов внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения  

900 2 02 49999 03 0000 151 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения  

900 2 07 03020 03 0000 180 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

внутригородских муниципальных 

образований городов 

федерального значения  

900 2 08 03000 03 0000 180 Перечисление из бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов 

федерального значения (в 

бюджеты внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения) 

для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм 

налогов, сборов, и иных платежей, 

а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне 

взысканные суммы 

900 2 18 60010 03 0000 151 Доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов 

федерального значения от 

возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 



назначение, прошлых лет из 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

900 2 19 60010 03 0000 151 Возврат прочих остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов 

федерального значения  

Главные администраторы доходов бюджета муниципального округа – органы 

государственной власти Российской Федерации 

182  Управление Федеральной 

налоговой службы  

по г. Москве 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой 

в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных 

физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 
 

 
 
 
 
 
 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Отрадное 

от ___ _______ 20__ года № _____ 

 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета муниципального округа Отрадное 
 

Код бюджетной классификации Наименование главного 

администратора источников 

финансирования дефицита 

бюджета муниципального 

округа Отрадное и виды 

(подвиды) источников 

главного 

администратора 

источников 

источников финансирования 

дефицита бюджета 

муниципального округа 

Отрадное 

900  Аппарат Совета депутатов 

Отрадное 

900 01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения   

900 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Отрадное 

от ___  _______ 20__ года № _____ 

      
Ведомственная структура расходов  

бюджета муниципального округа Отрадное на 2018 год  

      
      

Наименование Рз ПР ЦСР  ВР 

Сумма 

(тыс.рубле

й) 

Аппарат Совета депутатов 

муниципального округа 

Отрадное (код ведомства 900)         20658,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01 00     13853,3 

Функционирование главы 

муниципального округа 

Отрадное 01 02     1910 

Глава муниципального округа 

Отрадное 01 02 31 А 01 00100   1858 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 01 02 31 А 01 00100 100 1439,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  01 02 31 А 01 00100 120 1439,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд  01 02 31 А 01 00100 200 418,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд  01 02 31 А 01 00100 240 418,8 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100   52 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 01 02 35 Г 01 01100 100 52 

file:///C:/Users/Admin/AppData/Local/Packages/oice_15_974fa576_32c1d314_2a97/AC/Temp/3A9EDD6E.xlsx%23RANGE!A84


Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  01 02 35 Г 01 01100 120 52 

Функционирование Совета 

депутатов муниципального 

округа Отрадное 01 03     327,6 

Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа Отрадное 01 03 31 А 01 00200   327,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 03 31 А 01 00200 200 327,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 03 31 А 01 00200 240 327,6 

Функционирование аппарата 

Совета депутатов / 

администрации муниципального 

округа Отрадное  01 04     11285,9 

Руководитель аппарата Совета 

депутатов / Глава администрации 

муниципального округа Отрадное 01 04 31 Б 01 00100     

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 01 04 31 Б 01 00100 100   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 31 Б 01 00100 120   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 31 Б 01 00100 200   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) 

нужд  01 04 31 Б 01 00100 240   

Обеспечение деятельности 

аппарата Совета депутатов / 

администрации муниципального 
округа Отрадное в части 

содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов 

местного значения 01 04 31 Б 01 00500   10778,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 01 04 31 Б 01 00500 100 7836,3 



государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 01 04 31 Б 01 00500 120 7836,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 31 Б 01 00500 200 2942,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд  01 04 31 Б 01 00500 240 2942,5 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100   507,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 01 04 35 Г 01 01100 100 507,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 35 Г 01 01100 120 507,1 

Резервный фонд  01 11     200,5 

Резервный фонд аппарата Совета 

депутатов / администрации 

муниципального округа Отрадное 01 11 32 А 01 00000   200,5 

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 200,5 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13     129,3 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности 

Совета муниципальных 

образований города Москвы 01 13 31 Б 01 00400   129,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 129,3 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 129,3 

Иные расходы по 

функционированию органов 

местного самоуправления 

муниципального округа Отрадное 01 13 31 Б 01 09900   0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 31 Б 01 09900 200 0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд  01 13 31 Б 01 09900 240 0 



НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14     0 

Осуществление мероприятий по  

антитеррористической 

защищенности объектов, 

находящихся в муниципальной 

собственности или в ведении 

органов местного самоуправления 03 14 35 Е 01 01400   0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 35 Е 01 01400 200 0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 03 14 35 Е 01 01400 240 0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     4817,2 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 08 04     4817,2 

Праздничные и социально 

значимые мероприятия для 

населения 08 04 35 Е 01 00500   4817,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 08 04 35 Е 01 00500 200 4817,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 08 04 35 Е 01 00500 240 4817,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     1597,9 

Пенсионное обеспечение 10 01     822,3 

Доплаты к пенсиям 

муниципальным служащим города 

Москвы 10 01 35 П 01 01500   822,3 

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 822,3 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 822,3 

Другие вопросы в области 

социальной политики 10 06     775,6 

Социальные гарантии 

муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 10 06 

35 П 01 01800 

  775,6 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 06 

35 П 01 01800 
300 775,6 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 10 06 

35 П 01 01800 

320 775,6 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 12 00     390 



ИНФОРМАЦИИ 

Периодическая печать и 

издательства 12 02     140 

Информирование жителей 

муниципального округа Отрадное 12 02 35 Е 01 00300   140 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 12 02 35 Е 01 00300 200 100 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 12 02 35 Е 01 00300 240 100 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 40 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 12 02 35 Е 01 00300 850 40 

Другие вопросы в области 

средств массовой информации 12 04     250 

Информирование жителей 

муниципального округа Отрадное 12 04 35 Е 01 00300   250 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 12 04 35 Е 01 00300 200 250 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 12 04 35 Е 01 00300 240 250 

ИТОГО РАСХОДЫ 20658,4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Отрадное 

от ___  _______ 20__ года № _____ 

       
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Отрадное 

на плановый период 2019 и 2020 годов 

       

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс.рублей) 

2019 год 2020 год 

Аппарат Совета депутатов 

муниципального округа Отрадное 

(код ведомства 900) 
        20658,4 20658,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01 00     13853,3 13853,3 

Функционирование главы 

муниципального округа Отрадное 01 02     1910 1910 

Глава муниципального округа 

Отрадное 01 02 31 А 01 00100   1858 1858 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 02 31 А 01 00100 100 1439,2 1439,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  01 02 31 А 01 00100 120 1439,2 1439,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд  01 02 31 А 01 00100 200 418,8 418,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  
01 02 31 А 01 00100 240 418,8 418,8 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100   52 52 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 02 35 Г 01 01100 100 52 52 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  01 02 35 Г 01 01100 120 52 52 



Функционирование Совета 

депутатов муниципального округа 

Отрадное 01 03     327,6 327,6 

Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа Отрадное 01 03 31 А 01 00200   327,6 327,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 03 31 А 01 00200 200 327,6 327,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 03 31 А 01 00200 240 327,6 327,6 

Функционирование аппарата 

Совета депутатов / администрации 

муниципального округа Отрадное  01 04     11285,9 11285,9 

Руководитель аппарата Совета 

депутатов / Глава администрации 

муниципального округа Отрадное 
01 04 31 Б 01 00100   0 0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 31 Б 01 00100 100 0 0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 31 Б 01 00100 120 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 31 Б 01 00100 200 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд  
01 04 31 Б 01 00100 240 0 0 

Обеспечение деятельности аппарата 

Совета депутатов / администрации 

муниципального округа Отрадное в 

части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов 

местного значения 01 04 31 Б 01 00500   10778,8 10778,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 31 Б 01 00500 100 7836,3 7836,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 31 Б 01 00500 120 7836,3 7836,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 01 04 31 Б 01 00500 200 2942,5 2942,5 



нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  
01 04 31 Б 01 00500 240 2942,5 2942,5 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100   507,1 507,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 35 Г 01 01100 100 507,1 507,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 35 Г 01 01100 120 507,1 507,1 

Резервный фонд  01 11     200,5 200,5 

Резервный фонд аппарата Совета 

депутатов / администрации 

муниципального округа Отрадное 
01 11 32 А 01 00000   200,5 200,5 

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 200,5 200,5 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13     129,3 129,3 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 01 13 31 Б 01 00400   129,3 129,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 129,3 129,3 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 129,3 129,3 

Иные расходы по функционированию 

органов местного самоуправления 

муниципального округа Отрадное 01 13 31 Б 01 09900   0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 31 Б 01 09900 200 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  
01 13 31 Б 01 09900 240 0 0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       0 0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
03 14     0 0 



Осуществление мероприятий по  

антитеррористической защищенности 

объектов, находящихся в 

муниципальной собственности или в 

ведении органов местного 

самоуправления 03 14 35 Е 01 01400   0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 35 Е 01 01400 200 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 35 Е 01 01400 240 0 0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     4817,2 4817,2 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 08 04     4817,2 4817,2 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 08 04 35 Е 01 00500   4817,2 4817,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 08 04 35 Е 01 00500 200 4817,2 4817,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 35 Е 01 00500 240 4817,2 4817,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     1597,9 1597,9 

Пенсионное обеспечение 10 01     822,3 822,3 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 10 01 35 П 01 01500   822,3 822,3 

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 822,3 822,3 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 822,3 822,3 

Другие вопросы в области 

социальной политики 10 06     775,6 775,6 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 10 06 

35 П 01 01800 

  775,6 775,6 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 06 

35 П 01 01800 

300 775,6 775,6 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 10 06 

35 П 01 01800 

320 775,6 775,6 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 12 00     390 390 

Периодическая печать и 

издательства 12 02     140 140 

Информирование жителей 

муниципального округа Отрадное 12 02 35 Е 01 00300   140 140 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 12 02 35 Е 01 00300 200 100 100 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
12 02 35 Е 01 00300 240 100 100 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 40 40 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 12 02 35 Е 01 00300 850 40 40 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 12 04     250 250 

Информирование жителей 

муниципального округа Отрадное 12 04 35 Е 01 00300   250 250 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 12 04 35 Е 01 00300 200 250 250 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
12 04 35 Е 01 00300 240 250 250 

Условно-утверждаемые расходы         20658,4 20658,4 

ИТОГО РАСХОДЫ 20658,4 20658,4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 5 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Отрадное 

от ___  _______ 20__ года № _____ 

 
Распределение бюджетных ассигнований разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджета муниципального округа Отрадное на 2018 год 

      

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс.рубле

й) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     13853,3 

Функционирование главы муниципального 

округа Отрадное 01 02     1910 

Глава муниципального округа Отрадное 01 02 31 А 01 00100   1858 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 
01 02 31 А 01 00100 100 1439,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов  01 02 31 А 01 00100 120 1439,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  01 02 31 А 01 00100 200 418,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  
01 02 31 А 01 00100 240 418,8 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100   52 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 

фондами 01 02 35 Г 01 01100 100 52 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов  01 02 35 Г 01 01100 120 52 

Функционирование Совета депутатов 

муниципального округа Отрадное 01 03     327,6 

Депутаты Совета депутатов муниципального 

округа Отрадное 01 03 31 А 01 00200   327,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 03 31 А 01 00200 200 327,6 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
01 03 31 А 01 00200 240 327,6 

Функционирование аппарата Совета 

депутатов муниципального округа Отрадное 01 04     11285,9 

Руководитель аппарата Совета депутатов / 

Глава администрации муниципального округа 

______________ 
01 04 31 Б 01 00100     

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 
01 04 31 Б 01 00100 100 0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 04 31 Б 01 00100 120 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00100 200 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд  
01 04 31 Б 01 00100 240 0 

Обеспечение деятельности аппарата Совета 
депутатов муниципального округа Отрадное в 

части содержания муниципальных служащих 

для решения вопросов местного значения 

01 04 31 Б 01 00500   10778,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 
01 04 31 Б 01 00500 100 7836,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 04 31 Б 01 00500 120 7836,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 200 2942,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд  
01 04 31 Б 01 00500 240 2942,5 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100   507,1 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 
01 04 35 Г 01 01100 100 507,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 04 35 Г 01 01100 120 507,1 

Резервный фонд  01 11     200,5 

Резервный фонд аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Отрадное 

01 11 32 А 01 00000   200,5 

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 200,5 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     129,3 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 
01 13 31 Б 01 00400   129,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 129,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 129,3 

Иные расходы по функционированию органов 

местного самоуправления муниципального 

округа Отрадное 01 13 31 Б 01 09900   0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 31 Б 01 09900 200 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  
01 13 31 Б 01 09900 240 0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03 00     0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 
03 14     0 

Осуществление мероприятий по  

антитеррористической защищенности объектов, 

находящихся в муниципальной собственности 

или в ведении органов местного 

самоуправления 
03 14 35 Е 01 01400   0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 14 35 Е 01 01400 200 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 14 35 Е 01 01400 240 0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     4817,2 



Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 08 04     4817,2 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 08 04 35 Е 01 00500   4817,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 200 4817,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
08 04 35 Е 01 00500 240 4817,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     1597,9 

Пенсионное обеспечение 10 01     822,3 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 
города Москвы 10 01 35 П 01 01500   822,3 

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 822,3 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 822,3 

Другие вопросы в области социальной 

политики 10 06     775,6 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 10 06 

35 П 01 01800 

  775,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 06 

35 П 01 01800 

300 775,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 10 06 

35 П 01 01800 

320 775,6 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00     390 

Периодическая печать и издательства 12 02     140 

Информирование жителей муниципального 

округа Отрадное 12 02 35 Е 01 00300   140 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 12 02 35 Е 01 00300 200 100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
12 02 35 Е 01 00300 240 100 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 40 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 850 40 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 12 04     250 

Информирование жителей муниципального 
округа Отрадное 12 04 35 Е 01 00300   250 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 200 250 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
12 04 35 Е 01 00300 240 250 

ИТОГО РАСХОДЫ 20658,4 

 



Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

 муниципального округа Отрадное 

от ___  _______ 20__ года № _____ 

                       Распределение бюджетных ассигнований разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджета муниципального округа 

Отрадное на плановый период 2019 и 2020 годов  

       

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс.рублей) 

2019 

год 

2020 

год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01 00     13853 13853,3 

Функционирование главы 

муниципального округа Отрадное 01 02     1910 1910 

Глава муниципального округа 

Отрадное 01 02 31 А 01 00100   1858 1858 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 31 А 01 00100 100 1439,2 1439,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  
01 02 31 А 01 00100 120 1439,2 1439,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд  
01 02 31 А 01 00100 200 418,8 418,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  
01 02 31 А 01 00100 240 418,8 418,8 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100   52 52 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 02 35 Г 01 01100 100 52 52 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  01 02 35 Г 01 01100 120 52 52 

Функционирование Совета 

депутатов муниципального округа 

Отрадное 
01 03     327,6 327,6 

Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа Отрадное 01 03 31 А 01 00200   327,6 327,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
01 03 31 А 01 00200 200 327,6 327,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 03 31 А 01 00200 240 327,6 327,6 

Функционирование аппарата 

Совета депутатов 

муниципального округа Отрадное 01 04     11286 11285,9 

Руководитель аппарата Совета 

депутатов / Глава администрации 

муниципального округа 

______________ 
01 04 31 Б 01 00100       

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 31 Б 01 00100 100 0 0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 
01 04 31 Б 01 00100 120 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 
01 04 31 Б 01 00100 200 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд  
01 04 31 Б 01 00100 240 0 0 

Обеспечение деятельности 
аппарата Совета депутатов  

муниципального округа Отрадное в 

части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов 

местного значения 01 04 31 Б 01 00500   10779 10778,8 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 31 Б 01 00500 100 7836,3 7836,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 04 31 Б 01 00500 120 7836,3 7836,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
01 04 31 Б 01 00500 200 2942,5 2942,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд  
01 04 31 Б 01 00500 240 2942,5 2942,5 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100   507,1 507,1 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 35 Г 01 01100 100 507,1 507,1 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 
01 04 35 Г 01 01100 120 507,1 507,1 

Резервный фонд  01 11     200,5 200,5 

Резервный фонд аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Отрадное 
01 11 32 А 01 00000   200,5 200,5 

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 200,5 200,5 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13     129,3 129,3 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 
01 13 31 Б 01 00400   129,3 129,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 129,3 129,3 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 129,3 129,3 

Иные расходы по 

функционированию органов 

местного самоуправления 

муниципального округа Отрадное 01 13 31 Б 01 09900   0 0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
01 13 31 Б 01 09900 200 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  
01 13 31 Б 01 09900 240 0 0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03 00     0 0 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
03 14     0 0 

Осуществление мероприятий по  
антитеррористической 

защищенности объектов, 

находящихся в муниципальной 

собственности или в ведении 

органов местного самоуправления 
03 14 35 Е 01 01400   0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 35 Е 01 01400 200 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 35 Е 01 01400 240 0 0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     4817,2 4817,2 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 08 04     4817,2 4817,2 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 08 04 35 Е 01 00500   4817,2 4817,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 
08 04 35 Е 01 00500 200 4817,2 4817,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 35 Е 01 00500 240 4817,2 4817,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     1597,9 1597,9 

Пенсионное обеспечение 10 01     822,3 822,3 

Доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим города Москвы 10 01 35 П 01 01500   822,3 822,3 

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 822,3 822,3 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 822,3 822,3 

Другие вопросы в области 

социальной политики 10 06     775,6 775,6 



Социальные гарантии 

муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 
10 06 

35 П 01 01800 

  775,6 775,6 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 06 

35 П 01 01800 

300 775,6 775,6 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 
10 06 

35 П 01 01800 

320 775,6 775,6 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 12 00     390 390 

Периодическая печать и 

издательства 12 02     140 140 

Информирование жителей 
муниципального округа Отрадное 12 02 35 Е 01 00300   140 140 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
12 02 35 Е 01 00300 200 100 100 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
12 02 35 Е 01 00300 240 100 100 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 40 40 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 12 02 35 Е 01 00300 850 40 40 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 12 04     250 250 

Информирование жителей 

муниципального округа Отрадное 12 04 35 Е 01 00300   250 250 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
12 04 35 Е 01 00300 200 250 250 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
12 04 35 Е 01 00300 240 250 250 

ИТОГО РАСХОДЫ 20658 20658,4 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 

к решению Совета депутатов 

 муниципального округа  Отрадное 

от ___  _______ 20__ года № _____ 

 Источники финансирования дефицита 

бюджета муниципального округа Отрадное на 2018 год  

и плановый период 2019  и 2020 годов 

          

          Код бюджетной 

классификации 

Наименование 

показателей 

Сумма (тыс. рублей) 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

01 00 0000 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

0 0 0 

01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов 

0 0 0 

01 05 0201 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
0 0 0 

01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения 

0 0 0 

01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 

0 0 0 

01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения 

0 0 0 

ИТОГО: 0 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 



             

  Приложение 8 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Отрадное 

от ___  _______ 20__ года № _____ 

  
Программа муниципальных гарантий муниципального округа Отрадное в валюте Российской Федерации  

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 

  
1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий в 2018-2020 годах 

 
         № п/п Наименование 

принципала 

Цель 

гарантирования 

Сумма гарантирования  Наличие 

права 

регрессного 

требования 

Иные условия 

предоставления 

муниципальных 

гарантий  

 (тыс. руб.) 

 

2018 год 

2019 

год 

2020 

год 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 - - - - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       



 

1.2. Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий  

по возможным гарантийным случаям в 2018-2020 годах 

         № п/п Наименование 
принципала 

Цель 
гарантирования 

Сумма 
гарантирования  

Объем бюджетных ассигнований, 
предусмотренных на исполнение 

муниципальных гарантий по 

возможным гарантийным случаям 

(тыс. руб.) 

Наличие права 
регрессного 

требования 

Иные 
условия 

предоста

вления 

муницип

альных 

гарантий  
(тыс. руб.) 

2018 

год 

2019 

год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

- - - - - - - - - 

  ИТОГО - - - - - - - 

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 9 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Отрадное 

от ___ _______ 20__ года № _____ 

 Программа муниципальных внутренних заимствований  

муниципального округа Отрадное 

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 

 1. Привлечение заимствований в 2018-2020 годах 

     № п/п Виды 

заимствований 

Объем привлечения средств  

(тыс. рублей) 

2018 год 2019 год 2020 год 

- - - - - 

  ИТОГО - - - 

     
2. Погашение заимствований в 2018-2020 годах 

     № п/п Виды 

заимствований 

Объем погашения средств 

(тыс. руб.) 

2018 год 2019 год 2020 год 

- - - - - 

  ИТОГО - - - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                         Приложение № 2 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа 

Отрадное  

от 14.11.2017 г. № 4/1                  

 

 

 

 

 

П Р О Г Н О З 

социально-экономического развития 

муниципального округа Отрадное на 2018 год и плановый период 

2019- 2020 годов 
 

 
 В целях определения исходной базы для формирования бюджета 

муниципального округа Отрадное на очередной финансовый год, трехлетнюю 

перспективу и создания условий для динамичного социально-экономического 

развития района Отрадное, во исполнении ст. 173. БК РФ разработан прогноз 

социально-экономического развития муниципального округа Отрадное.  

Прогнозные показатели по доходам муниципального округа Отрадное на 

2018 год и на трехлетний период в разрезе источников его формирования, 

которые учтены, в проекте бюджета города Москвы на 2018 год приняты для 

покрытия минимально необходимых расходов местного бюджета. 

 

                          (тыс.руб.) 

№ 

п/п 
Показатели 2018 год 2019 год 2020 год 

 Всего доходов 20658,4 20658,4 20658,4 

1. Налоговые доходы  20658,4 20658,4 20658,4 

 

- налог на доходы физических лиц c доходов, 

облагаемых по налоговой ставке, установленной 

пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации,  

20658,4 20658,4 20658,4 

 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 0,0 0,0 0,0 

2. Безвозмездные перечисления 0,0 0,0 0,0 

 
Дотации бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 
   

 
Прочие субвенции зачисляемые в местные 

бюджеты 
0,0 0,0 0,0 



  

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования 

Отрадное в 2018 году и плановом периоде 2019-2020 годов формируются за 

счет: 

1. отчислений от налога на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 

налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации, зачисляемых по дифференцированным нормативам: 

2018 год – 0,4454; 2019 год – 0,4169; 2020 год – 0,39 

2. прочих неналоговых доходов, зачисляемых в бюджет внутригородского 

муниципального образования; 

3. дотаций из бюджета города Москвы на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальному округу; 

4. безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе 

добровольных пожертвований. 

 Формирование прогнозных показателей расходов бюджета на содержание 

аппарата органов местного самоуправления и финансовое обеспечение прочих 

предметов ведения, установленных законом об организации местного 

самоуправления в городе Москве,  базируется на основе единых по городу 

минимальных государственных социальных стандартов, нормативов 

финансовых затрат на оказание муниципальных услуг и на единых 

методологических основах расчета минимальной бюджетной обеспеченности, 

установленных в порядке, предусмотренном Бюджетным кодексом Российской 

Федерации. В основу расчета нормативов положены: 

- численность населения, проживающего на территории муниципального 

округа, составляет 183921 чел.,  

- объем социальных гарантий на уровне государственных служащих. 

 Нормативы минимальной бюджетной обеспеченности для расчета 

расходов бюджета муниципального округа на 2018 год: 

1. Для выполнения полномочий, предусмотренных пунктами 1-4, 6, 10-12, 16-

18, подпунктами «в», «г», «д», «и», «к» пункта 19, пунктами 20-24 части 1 

статьи 8, пунктами 1, 2, 4, 6.1 части 1 и частью 2 статьи 8.1 Закона города 

Москвы от 06.11.2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в 

городе Москве» (с учетом внесенных изменений), муниципальный округ 

Отрадное соответствует 1 группе муниципальных  образований  с 

численностью населения 100001 человек и выше; 2018 год и соответственно 

2019 и 2020 годы – 15 123,6 тыс.руб. 

2. Норматив по оплате проезда на всех видах городского пассажирского 

транспорта, кроме такси, в сумме 18200 рублей на одного человека в год, на 

плановый период 2018 – 2020 годов соответственно в месяц 1011,11 рублей 

исходя из расчета 18 депутатов Собрания Совета депутатов муниципального 

округа Отрадное, в соответствии с пунктом 8 статьи 35 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в 

Российской Федерации. 



3. Для выполнения иных полномочий, кроме вышеизложенных пунктов 1 и 2, в 

2018 году сумме 37,00 рублей в расчете на одного жителя, на плановый период 

2019 – 2020 годов соответственно 37,00 рубля и 37,00 рублей. 

 

              (тыс.руб.) 

№ 

п/п 
Показатели 2018 год 2019 год 2020 год 

 Всего расходов 20658,4 20658,4 20658,4 

1. 
Функционирование местных 

органов самоуправления 
15123,6 15123,6 15123,6 

2. 
Оплата ежемесячного проезда 

депутатов Совета депутатов 

муниципального округа 
327,6 327,6 327,6 

3. 
Иные полномочия по решению 

вопросов местного значения 

 
5207,2 

 

5207,2 

 

5207,2 

          

        Прогнозные расчеты расходов запланированы с учетом индекса-дефлятора, 

разработанного Департаментом экономической политики и развития города 

Москвы, в размере 1,0 к уровню расходов 2017 года соответственно. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                           Приложение № 3 

                                                                        к решению Совета депутатов  

                                                                        муниципального округа Отрадное  

                                                  от 14.11.2017 г. № 4/1               

                                                                         

     
     

     
Среднесрочный финансовый план  

муниципального округа Отрадное  

на 2018 и плановый период 2019-2020 годов 

            Формирование показателей среднесрочного финансового плана 

муниципального округа Отрадное проводилось с учетом изменений 

бюджетного законодательства, исходя из принципа обеспечения 

сбалансированности прогнозируемого объема финансовых ресурсов с 

объемами и направлениями их использования. 

   

 

              (тыс.руб.) 

№ 

п/п Показатели 2018 год 2019 год 2020 год 

  Всего доходов 20658,4 20658,4 20658,4 

1. Налоговые доходы  20658,4 20658,4 20658,4 

  

- налог на доходы физических лиц c 

доходов, облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224 

Налогового кодекса Российской 

Федерации,  20658,4 20658,4 20658,4 

  Штрафы, санкции, возмещение ущерба 0 0 0 

2. Безвозмездные перечисления 0 0 0 

  
Дотации бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 

    
  

  Всего расходов 20658,4 20658,4 20658,4 

1. 
Функционирование местных органов 

самоуправления 15123,6 15123,6 15123,6 

2. 
Оплата ежемесячного проезда депутатов 

Совета депутатов муниципального округа 327,6 327,6 327,6 

3. 
Иные полномочия по решению вопросов 

местного значения 5207,2 5207,2 5207,2 

4. 
Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 0 0 0 

 
 



 
                                                                                                                                     

                                           Приложение № 4 

                                                                        к решению Совета депутатов  

                                                                       муниципального округа Отрадное  

                                                   от 14.11.2017 г. № 4/1              
 

 

 

 

Пояснительная записка 

к проекту бюджета муниципального округа Отрадное на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов 

 
      В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, в рамках 

осуществления бюджетного процесса на рассмотрение Совету депутатов представлен 

проект решения о местном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 

годов.  

      Основные параметры формирования прогноза финансовых ресурсов 

муниципального округа Отрадное в городе Москве и их направление на обеспечение 

расходных обязательств муниципального округа на 2018 год и плановый период 2019 

и 2020 годов. Основные характеристики бюджета муниципального округа Отрадное 

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов определены в следующих объемах: 

 - на 2018 год прогнозируемый объем доходов бюджета МО Отрадное — 20658,4 тыс. 

рублей, общий объем расходов МО Отрадное — 20658,4 тыс. рублей.; 

- на 2019 год прогнозируемый объем доходов бюджета МО Отрадное — 20658,4 тыс. 

рублей, общий объем расходов МО Отрадное — 20658,4 тыс. рублей.; 

- на 2020 год прогнозируемый объем доходов бюджета МО Отрадное — 20658,4 тыс. 

рублей, общий объем расходов МО Отрадное — 20658,4 тыс. рублей.; 

      Формирование доходной части бюджета муниципального округа Отрадное на 

2018 год осуществлялось в условиях действующего в 2017 году налогового 

законодательства, Бюджетного Кодекса Российской Федерации, прогнозной оценки 

исполнения бюджета муниципального округа Отрадное за 2017 год и с учетом  

проекта Закона города Москвы «О проекте закона города Москвы «О бюджете города 

Москвы на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» и дифференцированного 

норматива отчислений от налога на доходы физических лиц.  

            С учетом прогнозируемого объема доходов в размере 20658,4 тыс. рублей, 

проект бюджета на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов предусматривает 

общий объем обеспечения предстоящих расходов в размере 20658,4 тыс. рублей. 

      Расходы по разделу «Общегосударственные вопросы» в 2018 году планируются в 

объеме 13853,3 тыс. рублей в т.ч. расходы на функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и представительных органов 

муниципального образования (содержание депутатов) планируются в объеме 327,6 

тыс. рублей, резервный фонд – 200,5 тыс. рублей, другие общегосударственные 

вопросы – 129,3 тыс. рублей. Из них: расходы на содержание органов местного 

самоуправления в 2018 году планируются в объеме 13195,9 тыс. рублей и учитывают 

минимальную потребность в бюджетных средствах, необходимых для обеспечения 



функционирования органов местного самоуправления, при определении которых 

учтены следующие факторы:  

      Расходы на оплату труда муниципальных служащих запланированы без 

увеличения размеров денежного содержания по муниципальным должностям города 

Москвы, а также размеров месячных окладов по должностям муниципальной службы 

города Москвы и размеров месячных окладов за классный чин.  

      Начисления на оплату труда предусмотрены с учетом сохранения тарифа 

страховых взносов в государственные внебюджетные фонды РФ — 30,2% с выплат в 

пользу физических лиц в размере до установленной предельной величины базы для 

начисления страховых взносов и - 10% сверх установленной предельной величины в 

ПФР. 

       

      Расходы на компенсационные выплаты за неиспользованную санаторно-

курортную путевку – в размерах, предусмотренных нормативными правовыми актами 

города Москвы для государственных гражданских служащих, согласно 

законодательству Российской Федерации и города Москвы о взаимосвязи 

муниципальной службы и государственной гражданской службы; 

      По разделу «Другие вопросы в области социальной политики» отражены расходы 

на выплату доплат к пенсии муниципальным служащим в размере 822,3 тыс. руб., а 

также социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию в 

размере 775,6 тыс. руб. 

       В разделе «Праздничные и социально значимые мероприятия для населения» 

запланированы расходы на мероприятия в – 4817,2 тыс. рублей. 

      В разделе «Средства массовой информации» запланированы следующие расходы 

          - целевой взнос в СМОМ на софинансирование расходов на издание бюллетеня 

«Муниципальный вестник» - 40,0 тыс.руб. 

        Другие вопросы в области средств массовой информации в объеме 250,0 тыс. 

рублей на техническое сопровождение сайта МО Отрадное. 

Проект программы муниципальных внутренних заимствований, проект программы 

муниципальных гарантий на соответствующий период не предусмотрены, то есть 

программы нулевые. А так же хочется отметить, что верхний предел муниципального 

внутреннего долга по состоянию на 01 января года, следующего за очередным 

финансовым годом равен нулю. 
                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                           Приложение № 5 

                                                                        к решению Совета депутатов  

                                                                        муниципального округа Отрадное  

                                                   от 14.11.2017 г. № 4/1              

 

 

Состав 

рабочей группы по организации и проведению публичных 

слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа 

Отрадное 

«О бюджете муниципального округа Отрадное на 2018 год и плановый 

период   2019-2020 годов» 
 

Руководитель рабочей группы: 

Рубцова А.А. 

 

Депутат Совета депутатов 

муниципального округа Отрадное          

  

Заместитель руководителя     

рабочей группы: 

Каземирова Л.А. 

 

Депутат Совета депутатов 

муниципального округа Отрадное          

  

Члены рабочей группы: 

Бараева О.В. 

 

Кузнецова Т.С. 

 

Носкова Е.А. 

 

Горюшкина Е.И. 

 

 

                 Почебыт И.Б.  

 

Депутат Совета депутатов 

муниципального округа Отрадное  

Депутат Совета депутатов 

муниципального округа Отрадное  

Депутат Совета депутатов 

муниципального округа Отрадное 

Депутат Совета депутатов 

муниципального округа Отрадное  

Главный бухгалтер-советник 

Аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Отрадное  

 

  

Секретарь рабочей группы: Советник Аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Отрадное 

Круглова Н. В. 

 

 

 

 

 

 

 


